
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO LAVORO, FORMAZIONE E POLITICHE SOCIALI (LFPS).
SETTORE 7 -PARI OPPORTUNITA', POLITICHE DI GENERE, ECONOMIA 

SOCIALE, VOLONTARIATO, SERVIZIO CIVILE, IMMIGRAZIONE

________________________________________________________________________________

Assunto il 31/07/2018
    
Numero Registro Dipartimento: 2047

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 8573 del 01/08/2018

OGGETTO: RIPETIZIONE LIQUIDAZIONE NON ANDATA A BUON FINE,1° TRANCHE 
RISORSE A ISTITUZIONI PRIVATE - ARCI" - .F.A.M.I. 2014-2020 PROGETTO "CALABRIA 
ACCOGLIE" - PROG 1078 - AZIONE 01 AVVISO MULTIAZIONE. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                   IL DIRIGENTE DI SETTORE

Visti:
-     la L.R. 13 maggio 1996, n. 7, recante “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa della 

Giunta Regionale e sulla Dirigenza Regionale” ed in particolare l'art. 28 che individua i compiti e le 
responsabilità del Dirigente con funzioni di Dirigente Generale;

-     il D.P.R. 445/2000;
-     il D.P.G.R.  n.  354  del  24  giugno  1999,  relativo  alla  “Separazione  dell’attività  amministrativa  di 

indirizzo e di controllo da quella di gestione”;
-     il D.P.G.R. n. 206 del 2000 e successive mm.ii;
-     la D.G.R. 541 del 16/12/2015 e ss.mm.ii;
-     la  DGR  n.  468  del  19/10/2017-Misure  volte  a  garantire  maggiore  efficienza  alla  struttura 

organizzativa  della  Giunta  Regionale-Approvazione  modifiche  ed  integrazioni  del  Regolamento 
Regionale n. 16 del 23 dicembre 2015 e s.m.i.;

-     Il  DPGR n.  2 del 12/01/2018 con il  qual  è stato conferito al  dott.  Fortunato Varone,  l’incarico di 
dirigente  Generale  Reggente  del  Dipartimento  “Lavoro,  Formazione  e  Politiche  Sociali”  e  del 
Dipartimento “Sviluppo Economico- Attività Produttive della Giunta della Regione Calabria;

-     il D.D.G. n. 8968 del 08.08.2017 con il quale è stato conferito l’incarico ad interim di Dirigente del  
Settore n. 7 “Pari opportunità, politiche di genere, economia sociale, volontariato, servizio civile e 
immigrazione”, alla dott.ssa Edith Macrì; 

Visto il Decreto n. 5674 del 04/06/2018, con il quale è stata disposta la liquidazione n. 5937/2018 a 
favore di ARCI Comitato Territoriale di Reggio Calabria, come prima tranche di risorse per il progetto  
F.A.M.I. 2014/2020 Progetto “Calabria Accoglie “ –  Prog. 1078 –Azione 01 Avviso Multiazione;
 
Considerato che a fronte della suddetta liquidazione il Settore della Ragioneria Generale ha emesso e 
trasmesso al Tesoriere il mandato di pagamento nr. 12693 del 06/06/2018 di € 15.739,00 a favore di Arci 
Comitato Territoriale di Reggio Calabria;
 
Dato Atto che il mandato di pagamento sopra elencato non è andato a buon fine per indicazione di 
Conto corrente bancario errato, per come comunicato dalla Ragioneria Generale, provvisorio di entrata 
nr. 21367 del 14/06/2018 relativo al mandato nr. 12693 del 06/06/2018 di € 15.739,00 a favore di Arci 
Comitato Territoriale di Reggio Calabria;
 
Visto il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria di cui all’allegato 4/2 del D.lgs. 
118/2011; in particolare l’esempio n. 11 contenuto nell’appendice tecnica;
 
Visto il  decreto del Dipartimento Bilancio, Patrimonio e Finanze n.  7279 del 05/07/2018 ad oggetto: 
Regolarizzazione  pagamenti  non  andati  a  buon  fine  al  19/06/2019.  Accertamento  ed  impegno  sul 
capitolo di partite di giro.
 
Ritenuto di dover, pertanto ripetere a favore del suddetto beneficiario il pagamento della somma non 
andata a buon fine,  per  uguale ammontare di  €  15.739,00 ad ARCI  Comitato Territoriale di  Reggio 
Calabria;
 
Visto l’esito dell’interrogazione effettuata ai sensi dell’art. 48 bis del D.P.R. 602/1973 da cui risulta la “non 
inadempienza” del soggetto beneficiario;
 
Visto che  ai  fini  del  DURC,  la  posizione  contributiva  del  Beneficiario  Risulta  Regolare  presso 
l’INAIL/INPS;
 
Verificato che il  beneficiario è indicato nel  Decreto n.  5674 del  04/06/2018 come da liquidare, il  cui 
ordinativo di pagamento non è andato a buon fine;
 

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Visto che l’importo totale di € 15.739,00 destinato ad ARCI Comitato Territoriale di Reggio Calabria, trova 
la  necessaria  disponibilità  sul  capitolo  U9120400301  del  bilancio,  giusto  impegno  n.  5671/2018, 
collegato all’accertamento n. 2442/2018 sul capitolo E9201012501;
 
Vista la distinta di  liquidazione n.  9234 del  31/07/2018 di  € 15.739,00,  generata telematicamente e 
allegata al presente atto:
 
Visti:
-       la L.R. n.34 del 2002 e s.m.i. per la quale viene ritenuta propria la competenza;
-       il D.Lgs n. 118/2011;
-       le L.L.R.R.  nr. 54/55/56 del 22/12/2017;

 
Su  proposta  del  responsabile  del  procedimento  che  ha  curato  l’istruttoria  del  presente  atto 
riscontrandone le  condizioni  di  ammissibilità,  i  requisiti  di  legittimazione  ed i  presupposti  che siano 
rilevanti per l’emanazione di provvedimento;
 

D E C R E T A

Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente confermate per costituirne 
parte integrante e sostanziale del presente:
 
DI liquidare a favore dell’ARCI Comitato Territoriale di Reggio Calabria - P. I. 92024270800 – sede Via 
del Gebbione A Mare 6, Reggio Calabria, come prima tranche delle risorse destinate allo stesso per 
l’esecuzione delle attività del progetto “Calabria accoglie” – PROG. 1078 - finanziato dal Ministero del  
Lavoro nell’ambito del F.A.M.I. 2014/2020 Avviso Multiazione, la somma di € 15.739,00 sul c/c IBAN: 
IT24T0301503200000003404451 - cod. fornitore 6330, prog. 2 - giusta distinta di liquidazione nr. 9234 
del 31/07/2018, parte integrante e sostanziale del presente atto;
 
DI imputare  la  spesa di  €  15.739,00 -  codice  gestionale  U.1.04.04.01.001  “Trasferimenti  correnti  a 
Istituzioni  Sociali  Private  -  sul  capitolo  U9120400301  del  bilancio,  giusto  impegno  n.  5671/2018, 
collegata all’accertamento n. 2442/2018 sul capitolo E9201012501 del bilancio;
 
Di chiedere alla Ragioneria Generale di emettere il relativo mandato di pagamento;
 
Di provvedere alla pubblicazione (integrale) del provvedimento sul BURC a cura del Dipartimento 7 ai 
sensi della legge regionale 6 aprile 2011,  n. 11, a richiesta del  Dirigente Generale del  Dipartimento 
Proponente;
 
Di disporre che il presente decreto sia pubblicato sul sito istituzionale della Regione Calabria, a cura del 
Dirigente Generale del Dipartimento proponente, ai sensi del Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
SAMA' VITO

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
MACRI' EDITH

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

Pagina 1 di 1

Liquidazioni

Esercizio 2018 100000 - DIPARTIMENTO LAVORO, POLITICHE DELLA FAMIGLIA, FORMAZIONE PROFESSIONALE,
COOPERAZIONE E VOLONTARIATO

Liquidazione n° 9234 del 31/07/2018 Ripetizione liquidazione, non andata a buon fine,1° tranche risorse a Istituzioni
Private - ARCI - .F.A.M.I. 2014-2020 progetto Calabria accoglie - PROG 1078 -
Azione 01 avviso Multiazione.-

Impegno: IMPEGNO SPESA PER PROGETTO FAMI 2014/2020 CALABRIA ACCOGLIE
PROG. 1078 AZIONE 1 QUALIFICAZIONE DEL SISTEMA SCOLASTICO IN
CONTESTI MULTICULTURALI ANCHE ATTRAVERSO AZIONI DI
CONTRASTO ALLA DISPERSIONE SCOLASTICA DESTINATO AD
ISTITUZIONI PRIVATE PARTNER PROGETTO

2018 - 5671 - 0

SPESE DESTINATE AL PROGETTO F.A.M.I 2014-2020 - PROGR 1078 -
AZIONE 01 "QUALIFICAZIONE DEL SISTEMA SCOLASTICO IN CONTESTI
MULTICULTURALI ATTRAVERSO AZIONI DI CONTRASTO ALLA
DISPERSIONE SCOLASTICA

Capitolo: U9120400301

Beneficiario: 6330 - ARCI COMITATO TERRITORIALE REGGIO CALABRIA
92024270800
92024270800

Codice Fiscale:
Partita IVA:

BONIFICO - CONTO IN ALTRE BANCHE - IBAN: IT24T0301503200000003404451Quietanza:

Documento
Importo Lordo

Liquidazione
Numero  Data

17133 NDP 2018 17133 11

Data Scadenza: 31/07/2018

n. Scad.NumAnno Riga

15.739,00

Tipo

Cod. Gest. Siope: U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

Ritenute Importo Netto

0,00 15.739,00

15.739,00Totale Beneficiario: 0,00 15.739,00
Totale Impegno: 15.739,00 0,00 15.739,00
Totale Liquidazione: 15.739,00 0,00 15.739,00

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESAIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


